
Przyciski sterownicze służą do realizowania 
podstawowych funkcji sterowania i sygnalizacji. 
Przeznaczone są do wbudowania w różnego ro-
dzaju urządzenia sterownicze i sygnalizacyjne 
lub do wbudowania bezpośrednio w korpusy 
maszyn i urządzeń. Przystosowane są do mon-
tażu w znormalizowanych otworach o średnicy 
Ø22 mm. Wysoki stopień ochrony IP65 pozwala 
na zastosowanie przycisków w różnych rodzajach 
środowisk, zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz 
budynków.
Napędy przycisków
Napędy sterownicze serii NEF22 wykonane są 
z tworzywa w dwóch kolorach korpusów: czarnym 
oraz srebrno-szarym. Mają budowę członową i skła-
dają się z dwóch podstawowych części:
• członu napędowego zwanego napędem przycisku,
• członu pośredniego zwanego korpusem pośrednim.
Przyciski dostępne są w sześciu kolorach główek: 
czerwonym, zielonym, niebieskim, żółtym, czar-
nym oraz białym. Napędy przycisków sterowni-
czych dostępne są w następujących wykonaniach:
kryte, wystające i dłoniowe (grzybkowe), w wer-
sji powrotnej lub stabilnej (przyciski typu Push-
Push), podświetlane, pokrętne (także w wersji 
z podświetlanym piórkiem), kluczykowe (stacyjki), 
bezpieczeństwa (STOP awaryjny), bezpieczeń-
stwa odblokowywane kluczem.
Elementy łączeniowe
Elementy łączeniowe typu EF22 są przeznaczone 
do współpracy z napędami serii NEF22. Mocowa-
ne są zatrzaskowo w sposób łatwy i szybki. Cha-
rakteryzuje je łatwy dostęp do przewodów wiodą-
cych prąd. Szerokie wejście umożliwia swobodny 
dostęp nawet do okutych tulejkami przewodów. 
Element łączeniowy EF22-X w kolorze zielonym 
posiada jeden zestyk zwierny (1NO), a EF22-Y 
w kolorze czerwonym jeden zestyk rozwierny 
(1NC). Zastosowanie elementów w odmiennych 
kolorach ma na celu łatwą i szybką identyfikację 
kombinacji styków przycisku. Każdy element łą-
czeniowy posiada dwa zaczepy (stały i ruchomy) 
do zatrzaskowego mocowania do korpusu po-
średniego. Elementy łączeniowe EF22 spełniają 
wymagania otwierania skutecznego        .

Element podświetlający
Podświetlanie zastosowano w kilku rodzajach 
przycisków: krytych, wystających, dłoniowych 
oraz w przyciskach pokrętnych z podświetlanym 
piórkiem. Jako element podświetlający zasto-
sowane zostały diody LED. W elementach pod-
świetlających zastosowany został uniwersalny 
moduł elektroniczny który może pracować z do-
wolnym napięciem podświetlającym z zakresu 
24V-230V zarówno prądu stałego jak i zmienne-
go. Do przycisków podświetlanych wykorzysta-
no te same napędy przycisków, co w przyciskach 
bez podświetlenia a to umożliwa prostą zamiane 
zwykłego przycisku na podświetlany poprzez do-
danie bloku podświetlającego.
Montaż przycisków
Montażu napędu dokonuje się poprzez włożenie 
korpusu napędu wraz z uszczelką do otworu mon-
tażowego od strony czołowej pulpitu, a następnie 
nakręcenie do oporu nakrętki mocującej pod pul-
pitem. Do tak unieruchomionego napędu mocuje-
my zatrzaskowo korpus pośredni. Elementy łącze-
niowe EF22 mocujemy zatrzaskowo do korpusu 
pośredniego w jednym lub dwóch poziomach po 
3 w rzędzie – maksymalnie 6 elementów łączenio-
wych (w przypadku przycisków podświetlanych 
maksymalnie 4 elementy łączeniowe). 
Przyciski w kasetach
Zależnie od potrzeb możliwe jest wykonanie 
przycisków w kasetach sterowniczych. W ofercie 
znajdują się kasety jednootworowe w kolorach 
szarym lub żółtym, oraz kasety szare z większą 
ilością otworów: 2, 3, 4 oraz 5-otworowe. Obudo-
wy kaset wykonane są z tworzywa ABS. Kasety 
mogą być wyposażone w tabliczki informacyjne 
służące do opisu funkcji lampek i przycisków.
  Nowa seria wyróżnia się dobrymi parametra-
mi mechanicznymi oraz dużymi możliwościami 
konfiguracji systemu dzięki modułowej budowie.
Szeroka oferta pozwala na elastyczne dobranie 
konfiguracji do konkretnych potrzeb.
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Nowa seria 
przycisków sterowniczych NEF22
Firma PROMET wprowadziła do oferty nową serię przycisków sterowniczych NEF22 przeznaczoną do 

montażu w standardowych otworach o średnicy Ø22mm. Dzięki modułowej budowie oraz uniwersalnej 

sygnalizacji umożliwia przystosowanie przycisków do indywidualnych potrzeb klienta.
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